于公司<2016年度非公开发行股票预案（修订案）>的议案》、《关于修订非公开

发行股票摊薄即期回报影响分析和应对措施的议案》等议案。

（二）公司已履行的信息披露义务

公司已于2016年4月12日在中国证监会指定信息披露媒体对外披露了《广州

天赐高新材料股份有限公司关于非公开发行股票摊薄即期回报影响分析和应对

措施的公告》、《关于保障公司切实履行非公开发行股票摊薄即期回报填补措施的

承诺》。公司于2016年9月27日在中国证监会指定信息披露媒体对外披露了《广州

天赐高新材料股份有限公司关于非公开发行股票摊薄即期回报影响分析和应对

措施（修订稿）的公告》，具体内容如下：

“一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

（一）测算本次非公开发行摊薄即期回报的主要假设

1、本次非公开发行方案于 2016 年 11 月底完成发行。该时间仅为估计，最

天赐材料 2016 年度非公开发行股票申请文件反馈意见的回复文件   反馈意见回复

1-1-80

终以中国证监会核准本次非公开发行后的实际完成时间为准。

2、本次非公开发行最终发行数量为经董事会和股东大会审议通过的本次非

公开发行预案中的发行数量上限，即 23,893,805 股。

3、本次非公开发行募集资金总额为本次非公开发行的募集资金总额上限

62,100 万元，未考虑发行费用的影响。

4、2015 年度归属于上市公司股东的净利润为 99,555,957.77 元，同比增长

61.79%、2016 年一季度归属于上市公司股东的净利润同比增长 485.11%、2016

年 1~6 月归属于上市公司股东的净利润同比增长 556.78%，分别以 10%、60%、

100%、300%的增幅预测 2016 年度归属于上市公司股东的净利润。假设 2016 年

度非经常性损益的金额与 2015 年一致。

5、在预测公司发行后净资产时，未考虑除现金分红、募集资金和净利润之

外的其他因素对净资产的影响。

6、未考虑本次非公开发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况等

（如营业收入、财务费用、投资收益等）的影响。

7、假设本次非公开发行完成时，所有的限制性股票仍未解锁，根据《企业

会计准则解释第 7 号》的有关规定，计算每股收益时，股本数量不包含限制性股

票数量。

上述假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影

响，不代表公司对 2016 年业绩实现情况的承诺，亦不代表公司对 2016 年经营情

况及趋势的判断。

（二）本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

基于上述假设前提，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务数据的影

响对比如下：

项目
2015 年度/2015

年 12 月 31 日

2016 年度/2016 年 12 月 31 日

本次非公开发行

前

本次非公开发行

后

天赐材料 2016 年度非公开发行股票申请文件反馈意见的回复文件   反馈意见回复

1-1-81

期末总股本（股） 130,005,842 325,014,605 348,908,410

本次非公开发行募集资金总额（元） 621,000,000.00

本次非公开发行股数（股） 23,893,805

情形一：2016 年净利润同比增长 10%。

归属于上市公司股东净资产（元） 1,183,051,843.22 1,269,137,505.21 1,890,137,505.21

归属于上市公司股东净利润（元） 99,555,957.77 109,511,553.55 109,511,553.55

扣非后归属于上市公司股东净利润（元） 81,841,755.19 91,797,350.97 91,797,350.97

基本每股收益（元/股） 0.33 0.34 0.33

稀释每股收益（元/股） 0.33 0.34 0.33

基本每股收益（元/股）（扣除非经常行损益） 0.27 0.28 0.28

稀释每股收益（元/股）（扣除非经常行损益） 0.27 0.28 0.28

每股净资产（元） 3.64 3.90 5.42

加权平均净资产收益率（%） 10.71 8.63 8.29

情形二：2016 年净利润同比增长 60%。

归属于上市公司股东净资产（元） 1,183,051,843.22 1,318,915,484.09 1,939,915,484.09

归属于上市公司股东净利润（元） 99,555,957.77 159,289,532.43 159,289,532.43

扣非后归属于上市公司股东净利润（元） 81,841,755.19 141,575,329.85 141,575,329.85

基本每股收益（元/股） 0.33 0.49 0.49

稀释每股收益（元/股） 0.33 0.49 0.49

基本每股收益（元/股）（扣除非经常行损益） 0.27 0.44 0.43

稀释每股收益（元/股）（扣除非经常行损益） 0.27 0.44 0.43

每股净资产（元） 3.64 4.06 5.56

加权平均净资产收益率（%） 10.71 12.08 11.62

情形三：2016 年净利润同比增长 100%。

归属于上市公司股东净资产（元） 1,183,051,843.22 1,358,737,867.20 1,979,737,867.20

归属于上市公司股东净利润（元） 99,555,957.77 199,111,915.54 199,111,915.54

扣非后归属于上市公司股东净利润（元） 81,841,755.19 181,397,712.96 181,397,712.96

基本每股收益（元/股） 0.33 0.61 0.61

稀释每股收益（元/股） 0.33 0.61 0.61

基本每股收益（元/股）（扣除非经常行损益） 0.27 0.56 0.55

稀释每股收益（元/股）（扣除非经常行损益） 0.27 0.56 0.55

每股净资产（元） 3.64 4.18 5.67

加权平均净资产收益率（%） 10.71 14.65 14.12

情形四：2016 年净利润同比增长 300%。

归属于上市公司股东净资产（元） 1,183,051,843.22 1,557,849,782.74 2,178,849,782.74

归属于上市公司股东净利润（元） 99,555,957.77 398,223,831.08 398,223,831.08

扣非后归属于上市公司股东净利润（元） 81,841,755.19 380,509,628.50 380,509,628.50

基本每股收益（元/股） 0.33 1.23 1.22

稀释每股收益（元/股） 0.33 1.23 1.22

基本每股收益（元/股）（扣除非经常行损益） 0.27 1.17 1.16

稀释每股收益（元/股）（扣除非经常行损益） 0.27 1.17 1.16

每股净资产（元） 3.64 4.79 6.24

天赐材料 2016 年度非公开发行股票申请文件反馈意见的回复文件   反馈意见回复

1-1-82

加权平均净资产收益率（%） 10.71 25.56 25.56

注：

1、2016 年 2 月 25 日，天赐材料召开第三届董事会第二十五次会议审议通过了《关于

向激励对象授予预留限制性股票的议案》，确定以 2016 年 2 月 25 日为授予日，向 4 名激励

对象授予预留限制性股票合计 138,000 股，于 2016 年 4 月完成限制性股票登记。公司注册

资本由人民币 130,005,842 元变更为人民币 130,143,842 元，股本变更为 130,143,842 股。2016

年 5 月，公司实施 2015 年度权益分派，以资本公积金每 10 股转增 15 股，合计转增股份

195,215,763 股，公司股份总数增加 195,215,763 股，公司股本由 130,143,842 股变更为

325,359,605 股，即 130,143,842.00*2.5。扣除限制性股票的影响后，调整本次非公开发行前

总股本为 325,014,605 股，即 325,359,60.00-（138,000.00*2.5）；为使 2015 年的数据与 2016

年的数据保持可比性，故以 325,014,605 股总股本为基础调整 2015 年期末基本每股收益等数

据。

2、基本每股收益=归属于公司普通股股东的当期净利润÷发行在外普通股加权平均数，

发行在外普通股加权平均数=期初发行在外普通股股数+当期新发行普通股股数×已发行时

间÷报告期时间-当期回购普通股股数×已回购时间÷报告期时间-当期现金分红×已发放时间÷

报告期时间。

3、稀释每股收益是以基本每股收益为基础，假设企业所有发行在外的稀释性潜在普通股

均已转换为普通股，从而分别调整归属于普通股股东的当期净利润以及发行在外普通股的加

权平均数计算而得的每股收益。

4、加权平均净资产收益率的计算公式如下：ROE=P(/E0+NP÷2+Ei×Mi÷M0-Ej*Mj/M0)，

其中：P 为报告期归属于公司普通股股东的净利润；NP 为报告期归属于公司普通股股东的